
 

REGIONE PIEMONTE BU31 01/08/2024 
 

Codice A1014C 
D.D. 25 luglio 2024, n. 414 
Elezioni regionali 2024. L.R. 19/7/2023 n. 12 art. 32 e 33. Accordo repertorio n. 272/2024 del 
9/05/2024. Avvio della fase di liquidazione della fatture elettroniche emesse per servizi inerenti 
alle attività elettorali effettuati in nome di: - Prefettura di Torino per conto della Regione 
dall'azienda Arcese Trasporti SpA. - CIG n.: B171F9F843; - Prefettura di Vercelli per conto 
della Regione dall'azienda Andromeda .. 
 
 
 

 

ATTO DD 414/A1014C/2024 DEL 25/07/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1014C - Rapporti con le Autonomie locali, elezioni e referendum, espropri-usi civici 
 
 
OGGETTO:  Elezioni regionali 2024. L.R. 19/7/2023 n. 12 art. 32 e 33. Accordo repertorio n. 

272/2024 del 9/05/2024. Avvio della fase di liquidazione della fatture elettroniche 
emesse per servizi inerenti alle attività elettorali effettuati in nome di: 
- Prefettura di Torino per conto della Regione dall’azienda Arcese Trasporti SpA. - 
CIG n.: B171F9F843; 
- Prefettura di Vercelli per conto della Regione dall’azienda Andromeda Soc.Coop. 
Sociale Onlus - CIG n.: B1CD1D205A; 
- Prefettura di Novara per conto della Regione dall’azienda A Z Traslochi Soc. Coop. 
- CIG n.: B1C7B6B32C; 
- Prefettura di Torino per conto della Regione dall’azienda Autonoleggio Stefano 
Tudisco srl - CIG B15C05B8A1. 
Riduzione della prenotazione di impegno n. 2024/2105 da € 1.621.586,79 a € 
1.592.521,65 e contestuale impegno della somma complessiva di euro 29.065,14 
o.f.c.i, sul cap. di spesa n. 133075 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, 
annualità 2024. 
. 
 

Vista la L.R. 19/7/2023 n. 12: “Norme per l’elezione del Consiglio regionale e del Presidente della 
Giunta regionale" (vigente dal 4/08/2023) in particolare l’ art. 32 comma 1 che stabilisce che le 
spese inerenti alle elezioni del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta regionale, 
comprese le competenze spettanti ai membri degli uffici elettorali, sono a carico della Regione; 
 
visto il DPGR n. 13 dell’8 aprile 2024, che ha convocato i comizi elettorali nelle date dell’ 8 e 9 
giugno 2024, in contemporanea con le elezioni europee; 
 
visto altresì DPGR n. 12 dell’8 aprile 2024 di assegnazione alle singole circoscrizioni elettorali dei 
seggi e di individuazione del numero massimo e minimo dei candidati di ciascuna lista 



 

circoscrizionale; 
 
vista la determinazione dirigenziale n. 477/A1014C/2023 del 15/09/2023 di prenotazione di 
impegno della somma complessiva di Euro 14.000.000,00, sul capitolo 133075 del bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2024, per far fronte alle spese inerenti allo svolgimento 
della elezione del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale del Piemonte; 
 
visto l’accordo con le prefetture approvato con dgr n. 2-8483/2024/XI del 23/04/2024, Rep. n. 
272/2024 del 9.05.2024, con cui , tra l’altro, al punto 1. lettera k) si indica il seguente compito delle 
prefetture: “individuazione, previa comunicazione alla Regione e con oneri di spesa a carico della 
medesima, delle ditte affidatarie di lavori, servizi e forniture di beni che si rendessero necessari nel 
corso del procedimento elettorale, con particolare riferimento alle attività di stoccaggio, 
movimentazione, confezionamento e distribuzione dei materiali elettorali relativi alle elezioni 
regionali. A tal fine, la Regione provvederà a fornire apposita “nota tecnica” contenente gli elementi 
e ogni altra informazione utile da inserire nei contratti per garantire i pagamenti nei tempi previsti;  
 
vista la nota tecnica, di cui sopra, inviata tramite pec alle prefetture prot. n. 21578 del 9/05/2024 in 
cui si descrive il processo finalizzato al rispetto del quadro normativo vigente sui tempi di 
pagamento; 
ricevute sul portale della fatturazione elettronica le seguenti fatture: 
- fattura n. VM24-900113 del 30/06/2024 per servizio di trasporto e distribuzione delle schede 
elettorali (ricevuta in data 10/07/2024 emessa dall’azienda ARCESE TRASPORTI S.p.A. - codice 
soggetto: 215421) con sede legale in Via Aldo Moro n. 95, 38062 Arco - TN - Partita IVA: 
00122680226 e codice fiscale: 00122680226 - dell’importo di € 15.860,00 o.f.c.i. (di cui € 2.860,00 
per quota I.V.A. al 22 % soggetta a scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 
633/1972 da versarsi direttamente all’Erario) - CIG n.: B171F9F843 ; 
- fattura n. 0000343/1 del 30/06/2024 servizio di facchinaggio e trasporto schede (ricevuta in data 
10/07/2024 emessa dall’azienda ANDROMEDA SOCIETA’ COOP.SOCIALE ONLUS - codice 
soggetto: 347167) con sede legale in Via F.lli Ponti n. 5, cap 13100 Vercelli – VC - Partita IVA: 
01783010026 e codice fiscale: 01783010026 - dell’importo di € 5.102,50 o.f.c.i. (di cui € 920,12 
per quota I.V.A. al 22 % soggetta a scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 
633/1972 da versarsi direttamente all’Erario) - CIG n.: B1CD1D205A; 
- fattura n. 6_24 del 10/07/2024 per servizio di facchinaggio (ricevuta in data 11/07/2024 emessa 
dall’azienda A Z TRASLOCHI SOC. COOP. - codice soggetto: 387608) con sede legale in Via 
Cimabue n. 8, 28100 Novara – NO - Partita IVA: 01823320039 e codice fiscale: 01823320039 - 
dell’importo di € 4.226,39 o.f.c.i. (di cui € 762,14 per quota I.V.A. al 22 % soggetta a scissione dei 
pagamenti ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 da versarsi direttamente all’Erario) - CIG n.: 
B1C7B6B32C; 
– fattura n. 265 del 11/07/2024 per trasporto di materiale elettorale (ricevuta in data 15/07/2024 
emessa dall’azienda AUTONOLEGGIO STEFANO TUDISCO SRL – codice soggetto: 388618) 
con sede legale in Via Fratel Teodoreto n. 1/H, 10135 Torino – TO – Partita IVA: 11409950018 e 
codice fiscale: 11409950018 - dell’importo di € 3.876,25 o.f.c.i. (di cui € 699,00 per quota I.V.A. al 
22 % soggetta a scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 da versarsi 
direttamente all’Erario) - CIG n.: B15C05B8A1; 
 
visti i certificati di regolare esecuzione inviati tramite pec dalle prefetture: 
- ns. prot. n. 33330 del 19/07/2024 dalla Prefettura di Torino; 
- ns. prot. n. 32628 del 15/07/2024 dalla Prefettura di Vercelli; 
- ns. prot. n. 32508 del 12/07/2024 dalla Prefettura di Novara; 
- ns. prot. n. 33330 del 19/07/2024 dalla Prefettura di Torino;  
 



 

considerato che la spesa complessiva di € 29.065,14 o.f.c.i., relativa alla spesa in questione, è 
autorizzata nei limiti degli stanziamenti del bilancio regionale e che alla stessa si fa fronte con i 
fondi disponibili nel capitolo di spesa n. 133075/2024 “Spese a carico della regione per lo 
svolgimento delle elezioni del consiglio regionale (art. 21, l.r. 108/1968).” (fondi regionali – spese 
obbligatorie), che risulta pertinente e presenta la necessaria disponibilità; 
 
ritenuto pertanto di ridurre da € 1.621.586,79 a € 1.592.521,65 la prenotazione n. 2024/2105, per 
poter procedere al pagamento dei corrispettivi delle sopra elencate fatture ai sensi dell’accordo 
sopra menzionato, e contestualmente di impegnare sul capitolo di spesa n. 133075 del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024, la somma complessiva di € 29.065,14 o.f.c.i. 
(spesa non ricorrente - fondi freschi – impegno commerciale) finalizzata al pagamento delle sopra 
elencate fatture; 
 
dato atto che, in riferimento al principio contabile della competenza finanziaria di cui al D.lgs. 
118/2011 (allegato n. 4.2), la spesa è imputabile all’esercizio finanziario 2024; 
 
verificata la compatibilità del pagamento con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 56 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
attestato che, ai sensi della D.G.R. 8-8111 del 25 gennaio 2024 ed in esito all’istruttoria sopra 
richiamata, il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri contabili diretti né effetti 
prospettici sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte in quanto 
gli oneri da esso derivanti, pari complessivamente a € 29.065,14 sono esclusivamente quelli sopra 
riportati; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 
LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• la Legge n. 136 del 13/08/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.; 

• la Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• il D.M. 30/01/2015 "Semplificazione in materia di documento di regolarità contributiva 
(DURC); 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017; 



 

• il DPGR 16 luglio 2021, n. 9/R. "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale"; 

• il D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della dgr 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• il D.Lgs 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78", recante "Delega al Governo in materia di contratti pubblici"; 

• la DPGR 21 dicembre 2023, n. 11/R Regolamento regionale recante: "Modifiche al 
regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale)"; 

• la D.G.R. n. 8-8111/2024/XI del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e 
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto 
Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-
4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

• la D.G.R. n. 4-8114/2024/XI del 31/01/2024: "Approvazione del Piano integrato di attività 
e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e 
della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta 
regionale per l'anno 2024"; 

• la L.R. 26 marzo 2024, n. 8 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate"; 

• la L.R. 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• la D.G.R. 5-8361/2024/XI del 27 marzo 2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 
"Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026".; 

 
 
DETERMINA  
 
di ridurre, per le finalità e motivazioni espresse in premessa, da € 1.621.586,79 a € 1.592.521,65 la 
prenotazione n. 2024/2105 e contestualmente impegnare, al fine di liquidare la fattura relativa alla 
fornitura di beni, la somma complessiva di € 29.065,14 o.f.c.i. sul cap. di spesa 133075, del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024, così come segue: 
- € 15.860,00 o.f.c.i., fattura n. VM24-900113 del 30/06/2024 CIG n.: B171F9F843 (di cui € 
2.860,00 per quota I.V.A. al 22 % soggetta a scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17 ter del 
D.P.R. 633/1972 da versarsi direttamente all’Erario) a favore dell’azienda ARCESE TRASPORTI 
S.P.A. codice soggetto: 215421, con sede legale in Via Aldo Moro n. 95, 38062 Arco - TN - Partita 
IVA: 00122680226 e codice fiscale: 00122680226; 
- € 5.102,50 o.f.c.i., fattura n. 0000343/1 del 30/06/2024 CIG n.: B1CD1D205A (di cui € 920,12 per 
quota I.V.A. al 22 % soggetta a scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 
da versarsi direttamente all’Erario) a favore dell’azienda ANDROMEDA SOCIETA’ COOP. 
SOCIALE ONLUS codice soggetto: 347167, con sede legale in Via F.lli Ponti n. 5, 13100 Vercelli - 
VC - Partita IVA: 01783010026 e codice fiscale: 01783010026; 
- € 4.226,39 o.f.c.i., fattura n. 6_24 del 10/07/2024 CIG n.: B1C7B6B32C (di cui € 762,14 per 
quota I.V.A. al 22 % soggetta a scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 
da versarsi direttamente all’Erario) a favore dell’azienda A Z TRASLOCHI SOC. COOP. codice 
soggetto: 387608, con sede legale in Via Cimabue n. 8, 28100 Novara – NO - Partita IVA: 
01823320039 e codice fiscale: 01823320039; 



 

- € 3.876,25 o.f.c.i., fattura n. 265 del 11/07/2024 CIG n.: B15C05B8A1 (di cui € 699,00 per quota 
I.V.A. al 22 % soggetta a scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 da 
versarsi direttamente all’Erario) a favore dell’azienda AUTONOLEGGIO STEFANO TUDISCO 
SRL - codice soggetto: 388618, con sede legale in Via Fratel Teodoreto n. 1/H, 10135 Torino – TO 
– Partita IVA: 11409950018 e codice fiscale: 11409950018; 
 
le transazioni elementari dei suddetti movimenti contabili sono rappresentate nell’allegato 
Appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
che si dà avvio contestualmente alla fase di liquidazione della spesa poiché la prefettura ha prodotto 
il C.R.E. agli atti del settore scrivente, ed è stato verificato che alla data del presente provvedimento 
il Durc del beneficiario è in corso di validità; 
 
di attestare che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri contabili diretti né effetti 
prospettici sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, come in 
premessa attestato; 
 
di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la Dirigente del Settore Rapporti con le 
autonomie locali, elezioni e referendum, espropri-usi civici, Dott.ssa Laura Di Domenico; 
 
nel rispetto degli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. il 
provvedimento non sarà pubblicato nel sito web della Regione Piemonte alla sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1014C - Rapporti con le Autonomie locali, 
elezioni e referendum, espropri-usi civici) 
Firmato digitalmente da Laura Di Domenico 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 414/A1014C/2024  DEL 25/07/2024

Modifica N.: 2024/2105/10 della prenotazione 2024/2105
Descrizione: ELEZIONI REGIONALI 2024. L.R. 19/7/2023 N. 12 ART. 32 E 33. ACCORDO 
REPERTORIO N. 272/2024 DEL 9/05/2024. AVVIO DELLA FASE DI LIQUIDAZIONE DELLA 
FATTURE ELETTRONICHE EMESSE PER SERVIZI INERENTI ALLE ATTIVITÀ ELETTORALI 
EFFETTUATI IN NOME DI: - PREFETTURA DI TORINO PER CONTO DELLA REGIONE 
DALL'AZIENDA ARCESE TRASPORTI SPA. - CIG N.: B171F9F843; - PREFETTURA DI VERCELLI 
PER CONTO DELLA REGIONE DALL'AZIENDA ANDROMEDA SOC.COOP. SOCIALE ONLUS - 
CIG N.: B1CD1D205A; - PREFETTURA DI NOVARA.
Importo riduzione/aumento (€): -15.860,00
Importo iniziale (€): 2.158.000,00
Importo finale (€): 1.592.521,65
Cap.: 133075 / 2024 - SPESE A CARICO DELLA REGIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE (ART. 21, L.R. 108/1968).
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0107 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 414/A1014C/2024  DEL 25/07/2024

Modifica N.: 2024/2105/11 della prenotazione 2024/2105
Descrizione: ELEZIONI REGIONALI 2024. L.R. 19/7/2023 N. 12 ART. 32 E 33. ACCORDO 
REPERTORIO N. 272/2024 DEL 9/05/2024. AVVIO DELLA FASE DI LIQUIDAZIONE DELLA 
FATTURE ELETTRONICHE EMESSE PER SERVIZI INERENTI ALLE ATTIVITÀ ELETTORALI 
EFFETTUATI IN NOME DI: - PREFETTURA DI TORINO PER CONTO DELLA REGIONE 
DALL'AZIENDA ARCESE TRASPORTI SPA. - CIG N.: B171F9F843; - PREFETTURA DI VERCELLI 
PER CONTO DELLA REGIONE DALL'AZIENDA ANDROMEDA SOC.COOP. SOCIALE ONLUS - 
CIG N.: B1CD1D205A; - PREFETTURA DI NOVARA
Importo riduzione/aumento (€): -5.102,50
Importo iniziale (€): 2.158.000,00
Importo finale (€): 1.592.521,65
Cap.: 133075 / 2024 - SPESE A CARICO DELLA REGIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE (ART. 21, L.R. 108/1968).
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0107 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 414/A1014C/2024  DEL 25/07/2024

Modifica N.: 2024/2105/12 della prenotazione 2024/2105
Descrizione: ELEZIONI REGIONALI 2024. L.R. 19/7/2023 N. 12 ART. 32 E 33. ACCORDO 
REPERTORIO N. 272/2024 DEL 9/05/2024. AVVIO DELLA FASE DI LIQUIDAZIONE DELLA 
FATTURE ELETTRONICHE EMESSE PER SERVIZI INERENTI ALLE ATTIVITÀ ELETTORALI 
EFFETTUATI IN NOME DI: - PREFETTURA DI TORINO PER CONTO DELLA REGIONE 
DALL'AZIENDA ARCESE TRASPORTI SPA. - CIG N.: B171F9F843; - PREFETTURA DI VERCELLI 
PER CONTO DELLA REGIONE DALL'AZIENDA ANDROMEDA SOC.COOP. SOCIALE ONLUS - 
CIG N.: B1CD1D205A; - PREFETTURA DI NOVARA.
Importo riduzione/aumento (€): -4.226,39
Importo iniziale (€): 2.158.000,00
Importo finale (€): 1.592.521,65
Cap.: 133075 / 2024 - SPESE A CARICO DELLA REGIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE (ART. 21, L.R. 108/1968).
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0107 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 414/A1014C/2024  DEL 25/07/2024

Modifica N.: 2024/2105/13 della prenotazione 2024/2105
Descrizione: ELEZIONI REGIONALI 2024. L.R. 19/7/2023 N. 12 ART. 32 E 33. ACCORDO 
REPERTORIO N. 272/2024 DEL 9/05/2024. AVVIO DELLA FASE DI LIQUIDAZIONE DELLA 
FATTURE ELETTRONICHE EMESSE PER SERVIZI INERENTI ALLE ATTIVITÀ ELETTORALI 
EFFETTUATI IN NOME DI: - PREFETTURA DI TORINO PER CONTO DELLA REGIONE 
DALL'AZIENDA ARCESE TRASPORTI SPA. - CIG N.: B171F9F843; - PREFETTURA DI VERCELLI 
PER CONTO DELLA REGIONE DALL'AZIENDA ANDROMEDA SOC.COOP. SOCIALE ONLUS - 
CIG N.: B1CD1D205A; - PREFETTURA DI NOVARA
Importo riduzione/aumento (€): -3.876,25
Importo iniziale (€): 2.158.000,00
Importo finale (€): 1.592.521,65
Cap.: 133075 / 2024 - SPESE A CARICO DELLA REGIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE (ART. 21, L.R. 108/1968).
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0107 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 414/A1014C/2024  DEL 25/07/2024

Impegno N.: 2024/21083
Descrizione: ELEZIONI REGIONALI 2024. L.R. 19/7/2023 N. 12 ART. 32 E 33. ACCORDO 
REPERTORIO N. 272/2024 DEL 9/05/2024. AVVIO DELLA FASE DI LIQUIDAZIONE DELLA 
FATTURE ELETTRONICHE EMESSE PER SERVIZI INERENTI ALLE ATTIVITÀ ELETTORALI 
EFFETTUATI IN NOME DI: - PREFETTURA DI TORINO PER CONTO DELLA REGIONE 
DALL'AZIENDA ARCESE TRASPORTI SPA. - CIG N.: B171F9F843; - PREFETTURA DI VERCELLI 
PER CONTO DELLA REGIONE DALL'AZIENDA ANDROMEDA SOC.COOP. SOCIALE ONLUS - 
CIG N.: B1CD1D205A; - PREFETTURA DI NOVARA
Importo (€): 15.860,00
Cap.: 133075 / 2024 - SPESE A CARICO DELLA REGIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE (ART. 21, L.R. 108/1968).
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B171F9F843
Soggetto: Cod. 215421
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0107 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 414/A1014C/2024  DEL 25/07/2024

Impegno N.: 2024/21085
Descrizione: ELEZIONI REGIONALI 2024. L.R. 19/7/2023 N. 12 ART. 32 E 33. ACCORDO 
REPERTORIO N. 272/2024 DEL 9/05/2024. AVVIO DELLA FASE DI LIQUIDAZIONE DELLA 
FATTURE ELETTRONICHE EMESSE PER SERVIZI INERENTI ALLE ATTIVITÀ ELETTORALI 
EFFETTUATI IN NOME DI: - PREFETTURA DI TORINO PER CONTO DELLA REGIONE 
DALL'AZIENDA ARCESE TRASPORTI SPA. - CIG N.: B171F9F843; - PREFETTURA DI VERCELLI 
PER CONTO DELLA REGIONE DALL'AZIENDA ANDROMEDA SOC.COOP. SOCIALE ONLUS - 
CIG N.: B1CD1D205A; - PREFETTURA DI NOVARA
Importo (€): 5.102,50
Cap.: 133075 / 2024 - SPESE A CARICO DELLA REGIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE (ART. 21, L.R. 108/1968).
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B1CD1D205A
Soggetto: Cod. 347167
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0107 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 414/A1014C/2024  DEL 25/07/2024

Impegno N.: 2024/21087
Descrizione: ELEZIONI REGIONALI 2024. L.R. 19/7/2023 N. 12 ART. 32 E 33. ACCORDO 
REPERTORIO N. 272/2024 DEL 9/05/2024. AVVIO DELLA FASE DI LIQUIDAZIONE DELLA 
FATTURE ELETTRONICHE EMESSE PER SERVIZI INERENTI ALLE ATTIVITÀ ELETTORALI 
EFFETTUATI IN NOME DI: - PREFETTURA DI TORINO PER CONTO DELLA REGIONE 
DALL'AZIENDA ARCESE TRASPORTI SPA. - CIG N.: B171F9F843; - PREFETTURA DI VERCELLI 
PER CONTO DELLA REGIONE DALL'AZIENDA ANDROMEDA SOC.COOP. SOCIALE ONLUS - 
CIG N.: B1CD1D205A; - PREFETTURA DI NOVARA
Importo (€): 4.226,39
Cap.: 133075 / 2024 - SPESE A CARICO DELLA REGIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE (ART. 21, L.R. 108/1968).
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B1C7B6B32C
Soggetto: Cod. 387608
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0107 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 414/A1014C/2024  DEL 25/07/2024

Impegno N.: 2024/21089
Descrizione: ELEZIONI REGIONALI 2024. L.R. 19/7/2023 N. 12 ART. 32 E 33. ACCORDO 
REPERTORIO N. 272/2024 DEL 9/05/2024. AVVIO DELLA FASE DI LIQUIDAZIONE DELLA 
FATTURE ELETTRONICHE EMESSE PER SERVIZI INERENTI ALLE ATTIVITÀ ELETTORALI 
EFFETTUATI IN NOME DI: - PREFETTURA DI TORINO PER CONTO DELLA REGIONE 
DALL'AZIENDA ARCESE TRASPORTI SPA. - CIG N.: B171F9F843; - PREFETTURA DI VERCELLI 
PER CONTO DELLA REGIONE DALL'AZIENDA ANDROMEDA SOC.COOP. SOCIALE ONLUS - 
CIG N.: B1CD1D205A; - PREFETTURA DI NOVARA
Importo (€): 3.876,25
Cap.: 133075 / 2024 - SPESE A CARICO DELLA REGIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE (ART. 21, L.R. 108/1968).
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B15C05B8A1
Soggetto: Cod. 388618
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0107 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile


